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Asociados Académicos
Institución Responsable VC Correo Teléfono

Benemérita Universidad Autónoma de Puebla (BUAP) Salvador Pineda salvador.pineda@siu.buap.mx (52) (222) 2 29 55 00 ext
5120

Centro de Investigación Científica y de Educación Superior de
Ensenada (CICESE)

Ing. Zaid Jesús Cabrera
Mange

zcabrera@cicese.mx (646) 175 0500 x 23106

CONACYT Israel Ramirez Sanchez iramirez@conacyt.mx 53277400 x 7990
Centros Públicos de Investigación Conacyt Francisco Ronquillo

Arrona
INFOTEC

francisco@infotec.com.mx 55 56242850

Instituto Latinoamericano de Comunicación Educativa (ILCE) P.T. Andres Ayuso
Ramírez

ayuso@ilce.edu.mx 57286500 Ext. 2821

Instituto Politécnico Nacional (IPN)
Instituto Tecnológico y de  Estudios Superiores de Monterrey
(ITESM)

Ing. Fernando Díaz
González

fernando.diaz@itesm.mx 83877645

Universidad Autónoma de Cd. Juárez (UACJ) Silvia Magallanes Vallejo smagalla@uacj.mx (656) 688 4857
Universidad Autónoma de la Laguna ( UAL) Manuel Torres Mora mtorres@ual.mx (871) 7290108
Universidad Autónoma de Nuevo León (UANL) Elizabeth Velazquez evelazq@dsi.uanl.mx (81) 8329 4103
Universidad Autónoma de Tamaulipas (UAT) Jaime Morales Cuellar jvmorales@uat.edu.mx (834) 3181700 ext 2838.
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo (UAEH) David Rivero Borja riverod@uaeh.reduaeh.mx (771) 717 2000 x 6913
Universidad Autónoma del Estado de Morelos (UAEM) Martha Irene Flores marthairene@uaem.mx (777)3297093
Universidad Autónoma Metropolitana (UAM) Rodolfo Rosales rrosales@correo.uam.mx (555) 4834171
Universidad de Guadalajara (UDG) Carlos Sanchez Ramirez ramirez@noc.udg.mx (33) 3134 2257
Universidad de las Américas Puebla (UDLAP) Hugo Lopez Alvarez hgoalvarez@mail.udlap.mx 52 222 229-2000ext4061
Universidad  Nacional Autónoma de México (UNAM) Fabian Romo josefrz@servidor.unam.mx 01 55 56 22 84 95
Universidad Veracruzana (UV) Lic. Arturo Nandayapa

Parada
anandayapa@uv.mx 01(228)842-1700

ext11657
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Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del IPN
(CINVESTAV)
Colegio de Postgraduados (COLPOS)
Colegio Nacional (COLNAL)
Centro Nacional de las Artes (CNAR)
Instituto de Investigaciones Eléctricas (IIE) Lic. Guadalupe Concha Portillo gconcha@iie.org.mx (777) 362 3811 x 7141
Instituto Nacional de Salud Pública (INSP)
Instituto Mexicano del Petróleo (IMP)
Instituto Tecnológico Autónomo de México (ITAM)
Laboratorio Nacional de Informática Avanzada (LANIA) Lic. Miguel Angel Sánchez

Martínez
msanchez@lania.mx (228) 841-6100 ext 4004

Texas A&M University Center México (TAMU) Manuel Soberanes manuels@ipomail.tamu.edu 5546-8899
Universidad Anáhuac del Sur (UAS) Sergio Garrido sgarrido@uva.anahuac.mx 5627-0210 ext 8114
Universidad Autónoma de Aguascalientes (UAA)
Universidad Autónoma de Baja California (UABC)
Universidad Autónoma de Chihuahua (UACH)
Universidad Autónoma de Coahuila (UADEC)
Universidad Autónoma de San Luis Potosí (UASLP) M.C. Juan Ignacio Barajas

Vilarruel
wiilie@uaslp.mx  (444) 8261485

Universidad Autónoma de Sinaloa (UAS)
Universidad Autónoma de Tlaxcala (UATX)
Universidad Autónoma del Estado de México (UAEMEX) Ing. Lorena García anerol25@uaemex.mx (722) 226 2300 ext. 1676
Universidad de Colima (UCOL) Ing. Alfredo Santillan Ramos

Ing. Sahory Alfaro Mora
santialf@ucol.mx
sahory@ucol.mx

312 316 1002, x 32015

Universidad de Sonora (USON)
Universidad del Valle de México (UVM)
Universidad Juárez Autónoma de Tabasco (UJAT)
Universidad Iberoamericana (UIA)
Universidad La Salle (ULSA) Alejandro Granados Martínez agm1@ulsa.mx 5278 9500 Ext 1065
Universidad Panamericana (UP
Universidad Pedagógica Nacional (UPN)
Universidad Popular Autónoma del Estado de Puebla (UPAEP)
Universidad Tecnológica de Jalisco (UTJ)
Universidad Tecnológica de México (UNITEC)
Universidad Tecnológica de Puebla (UTP)
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Centro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A.C. (CIAD)
Centro de Investigación y Asesoría Tecnológica en Cuero y Calzado, A.C. (CIATEC)
Centro de Investigación y Asesoría en Tecnología y  Diseño del Estado de Jalisco, A.C.
(CIATEJ)
Centro de Investigación y Asesoría Técnica del Estado de Querétaro, A.C. (CIATEQ) Fernando Gonzalez

Díaz
ferglez@ciateq.mx (442) 211-2600 x 2525

Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C. (CIBNOR)
Centro de Investigación Científica de Yucatán, A.C (CICY)
Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C. (CIDE)
Centro de Ingeniería y Desarrollo Industrial (CIDESI)
Centro de Investigación y Desarrollo Tecnológico en  Electroquímica, S.C. (CIDETEQ)
Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología Social (CIESAS)
Centro de Investigación en Geografía y Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. (CIGGET)
Centro de Investigación en Matemáticas, A.C. (CIMAT)
Centro de Investigación en Materiales Avanzados, S.C. (CIMAV)
Centro de Investigaciones en Optica, A.C. (CIO) Ing. Jose Ignacio Diego

Manrique
jidiego@cio.mx (477) 773-10-17 al 19 x

294
Centro de Investigación en Química Aplicada (CIQA)
El Colegio de la Frontera Norte, A.C. (COLEF)
El Colegio de México, A.C. (COLMEX)
El Colegio de Michoacán, A.C. (COLMICH)
El Colegio de San Luis, A.C. (COLSAN)
Corporación Mexicana de Investigación en Materiales, S.A. de C.V. (COMIMSA)
El Colegio de la Frontera Sur (ECOSUR) Ing. Ramón Abraham

Mena F.
amena@sclc.ecos
ur.mx

(967) 6749018

Fondo para el Desarrollo de Recursos Humanos (FIDERH)
Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO)
Instituto Nacional de Astrofísica, Optica y Electrónica (INAOE)
Instituto de Ecología, A.C. (INECOL)
Fondo De Información y Documentación para la Industria (INFOTEC)
Instituto Potosino de Investigación IPICYT
Instituto de Investigaciones "Dr. José María Luis Mora" (MORA)


